PAGE
1

	UBND HUYỆN MAI SƠN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 284/PGDĐT
V/v tuyên truyền tránh vi phạm
pháp luật liên quan đến phòng, chống dịch bệnh Covid-19
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Sơn, ngày 11 tháng 4 năm 2020

  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 648/SGDĐT-VP ngày 10/4/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường tuyên truyền tránh vi phạm pháp luật liên quan đến phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung sau:
1. Tiếp tục thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân huyện về việc phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
2. Tuyên truyền đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh tránh vi phạm pháp luật liên quan đến phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại đơn vị. Người đứng đầu đơn vị chịu trách nhiệm nếu cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tại đơn vị có các hành vi vi phạm về khai báo y tế (không khai báo, khai báo không trung thực); trốn cách ly, không chấp hành biện pháp phòng, chống dịch; chống đối người thi hành công vụ phòng, chống dịch; đưa tin sai không đúng sự thật, gây hoang mang dư luận, mất ổn định xã hội; tái chế khẩu trang y tế đã qua sử dụng; sản xuất hàng giả, đầu cơ găm hàng, tăng giá trái pháp luật, gian lận thương mại, gây bất ổn thị trường, ...
3. Báo cáo những trường hợp bất thường của đơn vị về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua điện thoại 0915822356, 0912555532 hoặc email: phonggiaoducms.sl@gmail.com.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện;

- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, P(03b).

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Văn Phát